
Управление образования и молодёжной политики 
администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального конкурса по энергоснабжению «МалоВ  АТТов»

На основании приказа управления образования и молодежной политики 

«О проведении муниципального конкурса по энергоснабжению «МалоВАТТов» 

от 23.09.2025 № 525/п (далее - конкурс) приказываю:

1. Утвердить информационную справку по итогам проведения конкурса 

(приложение 1), список победителей конкурса (приложение 2).

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга» (Дормидонтова 

И.Н.) направить данный приказ в образовательные организации Городецкого 

муниципального округа, принявшие участие в конкурсе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования и молодёжной политики Богданову Н.В.

И.о.начальника управления Н.В.Богданова

Н.В. Богданова 
8(83161)9 И 23



Приложение 1
к приказу управления образования

и молодежной политики
У /2.

Информационная справка ,
о проведении муниципального конкурса по энергоснабжению 

«МалоВАТТов» h

С 18 сентября по 17ноября 2025 года проводился муниципальный конкурс 
по энергосбережению «МалоВАТТов» (далее - конкурс). Конкурс, проводился с 
целью популяризация технологий энергосбереженияи природопользования 
среди школьников.

Задачи: " •
- создание условий для формирования у обучающихся интереса к 

познавательной, творческой, проектной деятельности;
- акцентирование внимания обучающихся на проблеме чрезмерного

потребления энергии и нерационального природопользования; ,
- формирование у обучающихся бережного отношения к приррде.

В конкурсе принимали участие учащиеся образовательных организаций, 
дошкольного образования в трёх возрастных группах:

1 возрастная группа - учащиеся 6-9 лет;
2 возрастная группа - учащиеся 10-13 лет;
3 возрастная группа - учащиеся 14-18 лет.
В своих работах участники затрагивали темы принципа работы солнечной 

батареи; применения энергосберегающих технологий в быту, школе, дома в 
техникуме; развития альтернативных источников энергии в округе и 
образовательной организации; анализировали и давали оценку 
энергопотенциала; рассматривали особенности использования
энергосберегающих ламп| отображали в рисунках тему энергоэконбмии и 
повышению уровня энергосбережения среди населения 'Городецкого 
муниципального округа. »

В конкурсе приняли участие 5 образовательных организаций Городецкого 
муниципального округа: МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным изучением 
отдельных предметов», МБОУ «Средняя школа№ 2», МБОУ «Федуринская 
основная школа», МБОУ «Аксентисская основная школа», МБОУ «Средняя 
школа № 3».

Всего на Конкурс было представлено 21 проектных и творческих работ, 
количество обучающихся, принявших участие в Конкурсе от Городецкого 
муниципального округа - 33.



Приложение 2 
к приказу управления образования 

и молодежной политики

Список победителей ‘ 
муниципального конкурса по энергоснабжению 

«МалоВАТТов»

Номинация: «Проекты» 
Тема: «Утилизация отходов энергопроизводства и энергопотребления» 

2 возрастная группа 10-13 лет:
1 место - Крохмаль Данил, МБОУ «Федуринская основная школа», педагог 

Кожокарь Ольга Дмитриевна;
1 место - Барышева Анастасия, МБОУ «Средняя школа № 19с 

углубленным изучением отдельных предметов», педагог Хрипунова Татьяна 
Вадимовна;

2 место - Челышева Софья, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов», педагог Хрипунова Татьяна Вадимовна.

3 возрастная группа 14-18 лет:
1 место - Коробков Ростислав, МБОУ «Средняя школа № 3», педагог 

Моносова Елена Славовна.
Тема: «Применение энергосберегающих технологий в быту» 

1 возрастная группа 6-9 лет:
1 место - Буланова Варвара, МБОУ «Федуринская основная школа», 

педагог Кожокарь Ольга Дмитриевна.
Тема: «Анализ и оценка энергопотенциала объекта (лесного массива, 

реки, месторождения и т.д.)» (
2 возрастная группа 10-13 лет:
1 место - Муравьёва Елизавета, МБОУ «Федуринская основная школа», 

педагог Кожокарь Ольга Дмитриевна.
Тема: «Развитие альтернативных источников энергии в 

муниципалитете и области»
3 возрастная группа 14-18 лет: ,
1 место - Комиссарова Олеся, МБОУ «Аксентисская основная школа», 

педагог Кутасова Елена Витальевна.
Номинация: «Мультимедийный продукт» 

Категория: «Видеоролик» ,,
1 возрастная группа 6-9 лет: ,
1 место - Додонова Злата, МБОУ «Средняя школа № 2», педагог Костина 

Наталья Павловна.



Коллективная работа:
1 место - Мишановй Анна, Кудрявцева Марина, Стержантов Глеб/ Чуев 

Сергей, Шабалин Савелий, Пикина Анна, МБОУ «Аксентисская осно'вная школа», 
педагог Харитонова Светлана Александровна.

2 возрастная группа10-13 лет:
Коллективная работа:
1 место - Шабалина Ульяна, Чикст Василина, МБОУ «Аксентисская основная 

школа», педагог Таланов Евгений Владимирович;
1 место - Лудина Анна, Артемьева Виктория, Ерофеева Анастасия, Барышева 

Анастасия, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным изучением отдельных 
предметов», педагог Хрипунова Татьяна Вадимовна;

2 место - Панкратов Юрий, Бикир Иван, МБОУ «Аксентисская основная 
школа», педагог Киселева Екатерина Сергеевна.

Категория: «Презентация»
1 возрастная группа 6-9 лет:
1 место - Скворцов Дмитрий, МБОУ «Средняя Школа № 19 с углубленным 

изучением отдельных предметов», педагог Потаничева Светлана Михайловна;
1 место - Гордеева Арина, МБОУ «Средняя школа № 3», педагог Шахова 

Татьяна Александровна;
Коллективная работа:
1 место - Борисков Иван, Грачев Михаил, Кожевникова Пиама, Шмагрина 

Милана, МБОУ «Аксентисская основная школа», педагог Горбунова Надежда 
Львовна.

2 возрастная группа 10-13 лет:
1 место - Глухарев Константин, МБОУ «Средняя школа № 3», педагог 

Блинова Ольга Николаевна, '
1 место - Ерофеева Анастасия, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 

изучением отдельных предметов», педагог Хрипунова Татьяна Вадимовна;
2 место - Частова Таисия, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 

изучением отдельных предметов», педагог Хрипунова Татьяна Вадимовна;
2 место - Зимина Валерия, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 

изучением отдельных предметов», педагог Хрипунова Татьяна Вадимовна.
3 возрастная группа 14-18 лет:
1 место - Ананичев Арсений,МБОУ «Аксентисская основная школа», педагог 

Кутасова Елена Витальевна;
1 место - Хрипунова Елизавета, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 

изучением отдельных предметов», педагог Хрипунова Татьяна Вадимовна.
I I I


